ГЛАВА (i ',/ i' УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН
УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ %!# ТОРОЕЗ

УКАЗ

Об утвержденииитогов ежегодногоконкурса на звание

«Лучшеемуниципальноеобразованиев УдмуртскойРеспублике»

Рассмотревматериалы,представленныекомиссиейпо подведениюитогов

ежегодного конкурса на звание «Лучшее муниципальное образование в

УдмуртскойРеспублике»по итогам работы за 2015 год, постановляю:

1. Признать лучшими муниципальными образованиями в Удмуртской

Республике, наградить дипломами и выделить денежные премии на реализацию

проекта по осуществлению органами местного самоуправления

муниципального образования полномочий по решению вопросов местного

значения:

по 1 группе (городские округа) - муниципальное образование «Город

Можга» (800 тыс. руб.);

по 2 группе (муниципальные районы с численностью населения

18000 человек и более) - муниципальное образование «Боткинский район»

(600 тыс. руб.);

по 3 группе (муниципальные районы с численностью населения менее

18000 человек) - муниципальное образование «Юкаменский район»

(530 тыс. руб.);

по 4 группе (поселения с численностью населения более 5000 человек) -
муниципальное образование «Алнашское» Алнашского района (250 тыс. руб.),

муниципальное образование «Игринское» Игринского района (200 тыс. руб.);

по 5 группе (поселения с численностью населения от 1000 до

5000 человек) - муниципальное образование «Мостовинское» Сарапульского

района (200 тыс. руб.), муниципальное образование «Быгинское» Шарканского

района (150 тыс. руб.);

по 6 группе (поселения с численностью населения менее 1000 человек) -
муниципальное образование «Кукуевское» Боткинского района (100 тыс. руб.),

муниципальное образование «Турецкое» Балезинского района (70 тыс. руб.).

2. Наградить специальными дипломами следующие муниципальные

образования:

муниципальное образование «Город Глазов» - за новаторскую идею и

эффективную деятельность по использованию механизмов муниципально-

частного партнёрства по поддержке талантливой молодежи;

муниципальное образование «Город Воткинск» - за эффективное

использование природного и историко-культурного потенциала

муниципального образования по повышению его туристической

привлекательности;

муниципальное образование «Увинский район» - за эффективную

деятельность органов местного самоуправления муниципального образования

по социально-экономическому развитию территории;

муниципальное образование «Алнашский район» - за эффективную

организацию работы по управлению муниципальным имуществом;

муниципальное образование «Можгинский район» - за успешную

реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального

образования;

муниципальное образование «Кожильское» Балезинского района - за

эффективное решение вопросов местного значения по сохранению,

использованию и популяризации объектов культурного наследия.

3. Итоги ежегодного конкурса на звание «Лучшее муниципальное

образование в Удмуртской Республике» опубликовать в республиканских

средствах массовой информации.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Удмуртской Республи

г. Ижевск

25 апреля 2016 года

№81

А.В. Соловьев